FAÇO SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL DE NACIP 
RAYDAN DECRETA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

TITULO I 

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

Art. 1.º - O Orçamento Geral do Município para o exercício financeiro de 2025, estima a receita e fixa 
a despesa no montante de R$ 38.634.362,00 (trinta e oito milhões e seiscentos e trinta e quatro mil e 
trezentos e sessenta e dois reais) discriminados pelos anexos que compõe esta lei. 

TITULO II 

DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
CAPITULO I 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA 
SEÇÃO I 

DA RECEITA TOTAL 

Art. 2.º A Receita decorrentes da arrecadação de tributos, contribuições e de outras receitas correntes